1.030.636.246, por incurrir en la infracción
prevista en el literal D12 del artículo 131 de la Ley 769 de 2002, modificado por el artículo 21 de la Ley
1383 de 2010 y, en consecuencia, le impuso una multa de treinta (30) S.M.D.L.V. (2025), que
corresponden a ciento cuatro coma cincuenta y cinco (104,55) UVB, equivalentes a UN MILLÓN
DOSCIENTOS SIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($1.207.800). Decisión notificada en
estrados.

3. Dentro de la misma audiencia pública de fallo fue interpuesto, sustentado y concedido el recurso de
apelación, de conformidad con lo preceptuado en el artículo 142 del C.N.T.T.

II. RECURSO DE APELACIÓN

Adujo la apoderada del recurrente los motivos de inconformidad frente a la decisión del fallador de

[...]

infracción tipificada en el literal D.12 del artículo 131 de la Ley 769 de 2002, de conformidad con lo
señalado en la parte motiva de este acto administrativo, y por la cual, se impuso una multa treinta (30)
S.M.D.L.V. (del 2025), que al ser convertidos en UVB (Unidad de Valor Básico) corresponden a ciento

cuatro coma cincuenta y cinco (104,55) UVB, equivalentes a UN MILLÓN DOSCIENTOS SIETE
MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($1.207.800), pagaderos a favor de la Secretaria Distrital de
Movilidad. 

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR al contraventor y/o a su defensor el contenido del presente
proveído, conforme lo establecido en el artículo 67 y siguientes de la Ley 1437 de 2011.

ARTÍCULO TERCERO: